ＮＥＷＳ           ２０２２年５月２４日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

レンゴー株式会社は、このたび、グループの欧州事業展開に、より一層注力するため

の拠点として、ドイツに 100％子会社（レンゴー・ヨーロッパ社）を設立いたしました。

また、2019 年に当社グループに加わった連結子会社であるトライコー社との統合プロ

セスが着実に進む中、レンゴー・ヨーロッパ社ならびにトライコー社を通じて、ドイツ

中部ノルトハウゼンに本社を置く重量物包装資材メーカーであるティム・パッケージン

グ・システムズ社の持分 100％を取得することを決議し、同社の出資者（ドイツの独立

系総合包装メーカーであるティムグループ）との間で持分譲渡契約を締結しましたので

お知らせいたします。なお、本取引は、ドイツ連邦カルテル庁の承認が得られることを

持分譲渡実行の条件としております。

ティム・パッケージング・システムズ社は、同社ならびに傘下の事業会社を通じて、

ドイツとチェコに工場を展開し、段ボール、木材包装・パレット、パルプ系・プラスチ

ック系包装資材など、多岐にわたる素材を用いた重量物包装資材の製造・販売を行って

います。

一方、トライコー社は、ドイツ南部バイエルン州の本社工場を中心に、段ボール、木

材パレット等の重量物包装資材の製造・販売、物流サービスを行っております。ティム・

パッケージング・システムズ社を新たにグループに加えることにより、製品ポートフォ

リオの拡充、供給体制の充実を図り、より幅広い包装ニーズに迅速にお応えしながら、

ドイツ周辺地域における唯一無二のパッケージ/サービス・プロバイダーとなることを

目指してまいります。

＜レンゴー・ヨーロッパ社（Rengo Europe GmbH） 概要＞

所 在 地  Jakob-Müller-Straße 1, 86825 Bad Wörishofen, Germany

代 表 者  堀 博史

事業内容  欧州におけるグループ会社の事業管理・経営支援・中間持株会社

＜トライコー社（TRICOR Packaging & Logistics AG） 概要＞

所 在 地  Jakob-Müller-Straße 1, 86825 Bad Wörishofen, Germany

代 表 者  Robert Wiblishauser

事業内容  重量物包装資材（段ボール、木材パレット等）の製造・販売、物流

サービス

（１／３）

ドイツにおける新会社設立ならびに

重量物包装資材メーカーの取得について

ＮＥＷＳ           ２０２２年５月２４日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

＜ティム・パッケージング・システムズ社

（THIMM Packaging Systems GmbH & Co.KG） 概要＞

所 在 地  Hüpedenweg 52, 99734 Nordhausen, Germany

代 表 者  Carsten Niedenführ、Jürgen Düvel

事業内容  重量物包装資材（段ボール、木材梱包・パレット、パルプ系・プラ

スチック系包装資材等）の製造・販売

事業拠点  ○ノルトハウゼン本社・工場

Hüpedenweg 52, 99734 Nordhausen, Germany

○ノイブルク・アン・デア・ドナウ工場

Augsburger Str. 133, 86633 Neuburg an der Donau, Germany

○ブレーメン工場

Gisela-Müller-Wolff-Str. 7, 28197 Bremen, Germany

○デュイスブルク工場

Richard-Seiffert-Str. 15, 47249 Duisburg, Germany

○ゲルマースハイム工場

Siegfried-Jantzer-Str. 6, 76726 Germersheim, Germany

○フィールンハイム工場

Max-Planck-Str. 34, 68519 Viernheim, Germany

○セルバ工場

Hinterm Teiche 4, 07616 Serba, Germany

○ホチェトフ工場

Průmyslová 12, 29428 Chotĕtov, Czech Republic

ノルトハウゼン本社・工場

（２／３）

ＮＥＷＳ           ２０２２年５月２４日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

主要製品

以上

（３／３）